
                        

– UFFICIO TECNICO – Comune di Filogaso (VV) – 89843 – Via Monti, n. snc –  

Tel 0963 254020 – Fax 0963 254116 - Email : tecnico.filogaso@asmepec.it 
Pag.  1 di 3 

 

           COMUNE  DI  FILOGASO 
89843 (PROV. VIBO VALENTIA) 

UFFICIO TECNICO 
Tel. 0963 - 254020 – FAX – 0963 254116 - Partita IVA 00371570797 - C.C.P   12580890 

 

 

DETERMINA N°    41  del   22/04/2024 

 
OGGETTO : FORNITURA  DI MATERIALE   EDILE   PER  INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ALLA  
RETE IDRICA , RETE FOGNANTE ,   EDIFICI PUBBLICI  , PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  E  VIABILITÀ  
 LIQUIDAZIONE  Fattura    n. 386 del 15/03/2024  -Ditta POLICARO Srl. con sede in c.da Ceraso -89841 

Mesiano di Filandari (VV) P. IVA  02801240793. 

CIG:  B06DFE83B7 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso 

- Che si rende necessario ed urgente   eseguire alcuni lavori   di manutenzione ordinaria alla rete idrica, fo-

gnate  ,edifici pubblici , pubblica illuminazione e viabilità,   da eseguirsi con operai della mobilità in deroga 

in servizio presso questo Ente  ;   

-  che fra i servizi del settore tecnico ,  rientra anche quello di manutenzione ordinaria  della rete idrica, fo-

gnante , edifici pubblici , pubblica illuminazione e viabilità  per cui si rende necessario ed urgente a salva-

guardia della pubblica incolumità, provvedere al ripristino delle opere  di seguito elencate :  

 Ripristini vari della rete idrica comunale (mediante riparazioni di perdite o/e sostituzione di tratti di 

rete-collari pezzi speciali ecc ) ; 

 Ripristini  vari della rete fognante comunale (mediante dissaturazione di tronchi di condotta  secon-

daria) ; 

 Viabilità comunale  segnaletica stradale ,specchi parabolici,  sacchi di asfalto a freddo ,smalto val-

zinco  pitturazione   ringhiere in ferro ecc. 

 Fornitura di rete metallica per recinzione e paletti in ferro 

 Materiale vario di consumo, cemento in sacchi , ferramenta,  ferro tondo liscio ecc; 

 Materiale elettrico vario  

Richiamata la propria determina  n. 16  del 19/02/2024  di impegno e affidamento diretto ai sensi 

dell’art 50 comma 1 lettera b)  del D.Lgs 36 del 31/03/2023 alla POLICASO Srl  con sede in c.da 

Ceraso -89841 Mesiano di Filandari (VV)    P. IVA  02801240793 la quale si è resa  disponibile alla 

fornitura, del materiale  edile necessario  per i lavori di  manutenzione ordinaria sopra descritti   per 

l’importo complessivo di €. 4.880,00 comprensiva di Iva 22%  con imputazione sul Capitolo 3602 

Missione 14  Programma  4   del   bilancio  2024    

Acquisita la Fattura n. 386 del 15/03/2024  della ditta POLICASO Srl   P. IVA  02801240793  affi-

dataria del servizio di  acquisto del materiale  edile necessario  per i lavori di  manutenzione ordina-

ria sopra descritti   pari all’ importo di €.  3.093,29  IVA  compresa  

 Verificato  che  i singoli prezzi applicati  alla tipologia di  materiali edile da  acquistati  possono 
essere ritenuti congrui  

 

mailto:tecnico.filogaso@asmepec.it


                        

– UFFICIO TECNICO – Comune di Filogaso (VV) – 89843 – Via Monti, n. snc –  

Tel 0963 254020 – Fax 0963 254116 - Email : tecnico.filogaso@asmepec.it 
Pag.  2 di 3 

Considerato che l’importo complessivo della fornitura sopra specificato è inferiore ad Euro 

140.000,00 e che, per la stessa si e proceduto    in via autonoma all’affidamento dell’appalto  , ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento di-

retto senza procedimento di gara con propria determinazione n. 16 del 19/12/2024; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 Presa atto della situazione di sostanziale regolarità da parte dell’impresa affidataria sopra citata; 
 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) on-line della Ditta " POLICA-

RO Srl  con sede in c. da Ceraso -89841 Mesiano di Filandari (VV)    P. IVA  02801240793", giu-

sto prot. DURC INPS_39970600 Scadenza validità 29/06/2024 con il quale si dichiara la regolarità 

INPS, INAIL e CNCE depositato agli atti 
  
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari è stato attribuito il seguente codice: CIG: B06DFE83B7; 
 

Visto il Decreto del Sindacale , mediante il quale veniva conferita al sottoscritto la Responsabilità 

dell’Area Tecnica e dunque la responsabilità della gestione con il potere di adottare gli atti ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o 

di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante 

autonomi poteri di spesa; 
 

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento 

alle disposizioni di cui all'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e ai sensi dell'art. 54, comma 5, del 

D. Lgs. 165/2001"; 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visti inoltre: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e tra-

scritti: 

1 Di approvare tutto quanto espresso in premessa; 

2 Di approvare La fattura n. 386  del 15/03/2024   presentata dalla Ditta POLICASO Srl  P. 

IVA  02801240793 con sede in c.da Ceraso -89841 Mesiano di Filandari (VV)",  per una 

somma pari ad Euro Euro 2.535,48 oltre €. 557,81 per iva al 22%  per un totale  comprensi-

vo €. 3.093,29  

3 Di Liquidare - La fattura n. 386 del 15/03/2024  della somma complessiva di €. 3.093,29  

per come di seguito :  

 €.  2535,48  Imponibile in favore  della ditta affidataria POLICASO Srl  P. IVA  

02801240793 con sede in c.da Ceraso -89841 Mesiano di Filandari (VV), mediante 

bonifico bancario su IBAN indicato in fattura ; 

 €.  557.81  IVA  al 22% secondo le procedure di cui all'art.1, comma 929, della 

L.190/2014 e s.m.i. e del decreto   attuativo del 23 Gennaio 2015  

 

4 Di dare atto che, la spesa complessiva pari a €. 3.093,29 per l'esecuzione del servizio in og-

getto, è finanziata con Fondi Comunali, e trova imputazione sul Capitolo 3602 Missione 14  

Programma  4   sul   bilancio  2024 ; 

mailto:tecnico.filogaso@asmepec.it


                        

– UFFICIO TECNICO – Comune di Filogaso (VV) – 89843 – Via Monti, n. snc –  

Tel 0963 254020 – Fax 0963 254116 - Email : tecnico.filogaso@asmepec.it 
Pag.  3 di 3 

5 Di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari è stato attribuito il seguente codice: CIG: B06DFE83B7; 

6 Di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 che il Responsabile 

Unico del Progetto per il servizio di che trattasi, indetto con la presente determinazione è 

stato individuato nel Geom. Giuseppe Mari; 

7 Di dare atto che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in ri-

ferimento alle disposizioni di cui all'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e ai sensi 

dell'art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001"; 

8 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione eco-

nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, divenendo esecutivo al momen-

to dell’apposizione del visto di regolarità contabile con l’attestazione di copertura finanzia-

ria; 

9 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

quanto di competenza; 

10 Di dare atto, che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per quindici 

giorni e sa inserita nel fascicolo determine tenuto presso l'Ufficio Tecnico 
 

 

Il Responsabile del Servizio   

                                                                                                            F.to Geom. Giuseppe MARI 

           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 
 

 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la corret-

tezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Filogaso, lì 22/04/2024                         

                                                                                                                 

Il Responsabile del Servizio   

                                                                                                            F.to Geom. Giuseppe MARI 

          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                        ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 
 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Parere di regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla rego-

larità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura fi-

nanziaria dell’atto in oggetto. 

Filogaso, 22/04/2024                                                                                           

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                               F.to D.ssa Maria CONDELLO  
                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                     ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 
 

 

 

Si attesta che copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 22/04/2024  per quindici giorni 

consecutivi. 

Filogaso,   22/04/2024                          

          Il Responsabile del Servizio   

                                                                                                            F.to Geom. Giuseppe MARI 

                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                          ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993)  

mailto:tecnico.filogaso@asmepec.it

